



11. februar 2015

Sagsbehandler  
PCH

## **Notat vedrørende etablering af opgangsfællesskab til borgere med handicap i ældreboligafdelingen Husum Vænge**

Indstillingen vedrørende etablering af opgangsfællesskab til 20 borgere med handicap i ældreboligafdelingen Husum Vænge blev godkendt i Socialudvalget den 8. oktober 2014 og i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 23. oktober 2014.

Inden den politiske behandling var sagen drøftet med organisationsbestyrelsen for det almene boligselskab SAB samt afdelingsbestyrelsen for Husum Vænge (som er en almen afdeling under SAB). Afdelingsbestyrelsen er demokratisk valgt af beboerne i afdelingen. SAB og afdelingsbestyrelsen var begge positivt indstillet til sagen.

Forslaget blev herefter sendt til officiel høring i ældrerådet, Lokaludvalget for Brønshøj/Husum, organisationsbestyrelsen for det almene boligselskab SAB samt afdelingsbestyrelsen for Husum Vænge. Hørings svarene var alle positive.

Den 25. november 2014 blev der afholdt møde i Husum Vænge med deltagelse af afdelingsbestyrelsen for Husum Vænge, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Socialforvaltningen og SAB. Her blev bestyrelsen orienteret om den kommende målgruppe af borgere som Socialforvaltningen ønsker får en bolig i Husum Vænge. Afdelingsbestyrelsen var meget positiv og velvillig til et samarbejde. Det blev aftalt med bestyrelsen at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indkaldte til et orienterende møde for de potentielt berørte beboere i Husum Vænge den 15. december 2014.

På dette møde deltog ca. 25 beboere og pårørende samt repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Socialforvaltningen, SAB og den lokale afdelingsbestyrelse. Det blev på mødet understreget - gentagende gange - at flytning altid er frivilligt og beboeren kunne til enhver tid sige nej og blive boende i sin nuværende bolig. På mødet blev der endvidere orienteret om den praktiske og økonomiske hjælp som kommunen stiller til rådighed, hvis borgeren ønskede at flytte. Vedhæftet brochure blev i den forbindelse omdelt. På mødet blev det også oplyst, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil tage kontakt til hver enkelt beboer i starten af det nye år. Dette er af praktiske grunde planlagt til at blive ultimo februar 2015.

Som afslutning på mødet blev de fremmødte spurgt om der skulle indkaldes til yderligere orienteringsmøder. Dette svarede mødedeltagerne enstemmigt nej til.

**Økonomistaben**  
**Boligsekretariatet**

Sjællandsgade 40, 1233  
2200 København N

Telefon  
51514952

E-mail  
HH69@suf.kk.dk

EAN nummer  
5798009290809

www.kk.dk

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har efterfølgende modtaget 2 telefoniske henvendelser fra beboere i Husum Vænge der ville høre nærmere om flytteprojektet og hvilken hjælp kommunen i givet fald kunne stille til rådighed.

Som det fremgår af ovenstående gennemføres projektet i Husum Vænge i et tæt samarbejde mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Socialforvaltningen, SAB og den lokale afdelingsbestyrelse. Endvidere er det lokale ejendoms kontor samt boligselskabets aktivitetsmedarbejder i afdelingen inddraget i forløbet.

Det bemærkes at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen siden 2008 har gennemført 8 lignede flytteprojekter i 8 forskellige ældreboligafdelinger rundt om i byen og den samme procedure og pjece er blevet anvendt hver gang – hvilket ikke har givet anledning til spørgsmål fra beboerne om det er frivilligt om man vil flytte eller ej.